


**Shopconcept A/S**  
Egeskovvej 5  
8700 Horsens  
Central Business Registration No  
11169996

## **Annual report 2016**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.03.2017

**Chairman of the General Meeting**



Name: Jørgen Flodgaard

## Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	7
Balance sheet at 31.12.2016	8
Statement of changes in equity for 2016	10
Notes	11
Accounting policies	14

## Entity details

### Entity

Shopconcept A/S

Egeskovvej 5

8700 Horsens

Central Business Registration No: 11169996

Registered in: Horsens

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Board of Directors

Jørgen Flodgaard, Chairman

Michael Prip

Erling Daell

### Executive Board

John Svane Hansen, CEO

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Management commentary

### Primary activities

Shopconcept A/S covers all activities from sale of customised shop fittings to turn-key deliveries of entire shop concepts, tax-free areas in airports, stands and shop-in-shop solutions. We have in-house functions with knowledge of all processes in a turn-key delivery.

Apart from the above areas, Shopconcept A/S has a logistic setup which makes us able to offer storage of coming shops for our customers.

Shopconcept A/S acts through a wide and professional network of close cooperative partners and therefore always ensures the utmost solution at the most favourable price for our customers.

We can document that our solutions create value for our customers, and our set-up with subsidiaries in Lithuania and Poland provides us with a good international platform.

### Development in activities and finances

2016 has been another busy year with investments in new departments, employees, customers and growth as well as additional focus on foreign activities. Shopconcept A/S has also strengthened its activities within concept development for customers in Denmark and abroad and has many active customers today.

Profit for 2016 was as expected and is regarded as satisfactory both in relation to earnings and cash flow.

Shopconcept A/S got off to a good start in 2017 in relation to revenue and earnings. Thus, 2017 is expected to produce a satisfactory profit.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016</u> <u>DKK</u>	<u>2015</u> <u>DKK</u>
<b>Gross profit</b>		<b>14.095.031</b>	<b>12.488.892</b>
Staff costs	1	(9.962.085)	(8.749.169)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(499.866)</u>	<u>(378.861)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>3.633.080</b>	<b>3.360.862</b>
Other financial income		49.949	16.725
Other financial expenses		<u>(126.809)</u>	<u>(213.757)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>3.556.220</b>	<b>3.163.830</b>
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(789.320)</u>	<u>(740.983)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>2.766.900</u></b>	<b><u>2.422.847</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Ordinary dividend for the financial year		500.000	1.200.000
Extraordinary dividend distributed in the financial year		1.000.000	400.000
Retained earnings		<u>1.266.900</u>	<u>822.847</u>
		<b><u>2.766.900</u></b>	<b><u>2.422.847</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016</u> <u>DKK</u>	<u>2015</u> <u>DKK</u>
Completed development projects		0	58.571
<b>Intangible assets</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>58.571</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		993.323	519.486
Leasehold improvements		106.415	89.968
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>5</b>	<b>1.099.738</b>	<b>609.454</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>1.099.738</b>	<b>668.025</b>
Work in progress		133.674	45.037
Manufactured goods and goods for resale		1.645.044	1.516.904
Prepayments for goods		342.617	83.906
<b>Inventories</b>		<b>2.121.335</b>	<b>1.645.847</b>
Trade receivables		10.140.575	5.735.017
Contract work in progress		1.064.000	100.000
Receivables from group enterprises		3.541.626	442.998
Receivables from associates		0	46.802
Deferred tax		0	36.000
Other receivables		230.432	304.881
Prepayments		327.255	237.985
<b>Receivables</b>		<b>15.303.888</b>	<b>6.903.683</b>
<b>Cash</b>		<b>7.282</b>	<b>1.310.937</b>
<b>Current assets</b>		<b>17.432.505</b>	<b>9.860.467</b>
<b>Assets</b>		<b>18.532.243</b>	<b>10.528.492</b>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Contributed capital		500.000	500.000
Retained earnings		3.772.362	2.505.462
Proposed dividend		500.000	1.200.000
<b>Equity</b>		<b><u>4.772.362</u></b>	<b><u>4.205.462</u></b>
Deferred tax		234.000	0
<b>Provisions</b>		<b><u>234.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Bank loans		5.809.278	895.120
Prepayments received from customers		481.934	22.755
Trade payables		2.897.561	1.978.945
Payables to group enterprises		6.545	4.317
Income tax payable		519.320	625.983
Other payables		3.811.243	2.795.910
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>13.525.881</u></b>	<b><u>6.323.030</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>13.525.881</u></b>	<b><u>6.323.030</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>18.532.243</u></b>	<b><u>10.528.492</u></b>
Unrecognised rental and lease commitments	6		
Contingent liabilities	7		
Mortgages and securities	8		

## Statement of changes in equity for 2016

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed extraordinary dividend DKK</b>	<b>Proposed dividend DKK</b>
Equity beginning of year	500.000	2.505.462	0	1.200.000
Ordinary dividend paid	0	0	0	(1.200.000)
Extraordinary dividend paid	0	0	(1.000.000)	0
Profit/loss for the year	0	1.266.900	1.000.000	500.000
<b>Equity end of year</b>	<b>500.000</b>	<b>3.772.362</b>	<b>0</b>	<b>500.000</b>
				<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year				4.205.462
Ordinary dividend paid				(1.200.000)
Extraordinary dividend paid				(1.000.000)
Profit/loss for the year				2.766.900
<b>Equity end of year</b>				<b>4.772.362</b>

## Notes

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	8.395.763	7.302.622
Pension costs	875.868	750.814
Other social security costs	518.370	484.744
Other staff costs	172.084	210.989
	<b>9.962.085</b>	<b>8.749.169</b>
Average number of employees	<b>15</b>	<b>13</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	58.571	58.572
Depreciation of property, plant and equipment	441.295	272.347
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	47.942
	<b>499.866</b>	<b>378.861</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Tax on profit/loss for the year</b>		
Tax on current year taxable income	519.320	625.983
Change in deferred tax for the year	270.000	115.000
	<b>789.320</b>	<b>740.983</b>

## Notes

		<b>Completed develop- ment projects DKK</b>
		<u>DKK</u>
<b>4. Intangible assets</b>		
Cost beginning of year		117.143
<b>Cost end of year</b>		<b><u>117.143</u></b>
Amortisation and impairment losses beginning of year		(58.572)
Amortisation for the year		<u>(58.571)</u>
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>		<b><u>(117.143)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<u>0</u>
	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>	<b>Leasehold improve- ments DKK</b>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
<b>5. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year	1.164.115	588.796
Additions	1.395.580	93.999
Disposals	<u>(558.000)</u>	<u>0</u>
<b>Cost end of year</b>	<b><u>2.001.695</u></b>	<b><u>682.795</u></b>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(644.629)	(498.828)
Depreciation for the year	<u>(363.743)</u>	<u>(77.552)</u>
<b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>	<b><u>(1.008.372)</u></b>	<b><u>(576.380)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>993.323</u></b>	<b><u>106.415</u></b>
	<b>2016 DKK</b>	<b>2015 DKK</b>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
<b>6. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b><u>832.321</u></b>	<b><u>1.406.743</u></b>

## Notes

### **7. Contingent liabilities**

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Nordic Shop Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

### **8. Mortgages and securities**

Mortgage debt is secured by way of an all-moneys mortgage (floating charge) of DKK 6,500k nominal.

The floating charge comprises:

Unsecured claims, inventories, unregistered motor vehicles, operating equipment, fuel etc. as well as intellectual property rights.

The carrying amount of mortgaged assets is DKK 14,340,395.
